ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ №4
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству
13.03.2017

    г.Нижневартовск
Председатель: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:

Жигалов С.Н.
Воробьев А.А.

Давыдов Д.С.

Джек В.П.

Лариков П.А.
Гасымова Г.А.

Крепких В.В.

Книжников Н.Н.

Бакунин С.Н.

Приглашенные:

Клец М.В.
председатель Думы города Нижневартовска

Землянкин С.Ф.
заместитель председателя Думы города Нижневартовска

Афанасьев С.А.
заместитель главы города Нижневартовска

Коротаев М.А.
директор департамента ЖКХ администрации города Нижневартовска
Пшенцов Н.А.
заместитель директора МКУ «УКС города Нижневартовска»
Проскуряков В.Л.
директор МУП города Нижневартовска «САТУ»

Дадеркин Д.Н.

директор ОАО «Управляющая компания №2»

Усманов У.Н.

директор МУП города Нижневартовска «ПРЭТ№3»
ПОВЕСТКА ДНЯ

Подготовка территорий города к весеннему периоду,

рассмотрение обращений жителей города Нижневартовска
МАРШРУТ: Администрация города-ул.Нефтяников-Прибрежная 3-ул.60летОктября-ул.Лопырева-ул.Рыбников-2П-п.Энтузиастов- ул.Нововартовская-ул.Героев Самотлора-ул.Мира-24квартал-23 квартал-ул.Профсоюзная-ул.Ханты-Мансийская-ул.Интернациональная-ул.Дзержинского-СОШ №29, СОШ №40-ул.Нефтяников,86-а,88-а-ул.Интернациональная, д 27,29-а, д/с №44-ул.Северная-ул.Маршала Жукова-ул.Омская-Администрация города.
По результатам выездного заседания постоянная депутатская комиссия рекомендует администрации города Нижневартовска:

1. Провести работы по очистке  от снега территорий парковочных площадок и тротуаров вдоль дорожной сети города.
2. Обратить внимание на организацию работ по очистке внутриквартальных проездов и придворовых территорий от снега:

-   в районе квартала Прибрежная 3/1;

-   в районе 2П  и 1П  в направлении к д/саду №69 «Светофорчик»;

-   квартал 23, 24.

3. Ускорить работы по очистке и вывозу снега со всей территории города Нижневартовска.

4. Рассмотреть вопрос установки ограждений, отделяющий тротуар от проезжей части:

- в районе СОШ №29, СОШ №40;
- д/сада №44 «Золотой ключик» в направлении к средней общеобразовательной школы №42.
5. Рассмотреть вопрос благоустройства внутриквартального проезда вдоль дома №88-а к дому 86-а по улице Нефтяников.
6. Рассмотреть вопрос плановой очистки от снега внутриквартальных проездов общего пользования.
РЕШИЛИ: Протокол направить в адрес администрации города Нижневартовска для  устранения выявленных нарушений, принятия мер.
	Председатель комитета

городскому хозяйству и  строительству

	                Л.А. Дольников

PAGE
2